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Svar på spørgsmål angående ressourceforbrug i forbindelse med 
Velfærdsanalyseenhedens analyser 
Sundheds- og Omsorgsborgmesteren, Ninna Thomsen har i 
forbindelse med Økonomiudvalgsmødet d. 1. november 2016 stillet 
spørgsmål om, hvad ressourceforbruget er i de enkelte analyser på 
Velfærdsanalyseenhedens arbejdsprogram. 
 
 
Økonomiforvaltningens svar 
Tabel 1 viser en oversigt afsluttede projekter samt i de projekter, der 
pt. optræder på Velfærdsanalyseenhedens arbejdsprogram. Nogle af 
analyserne er opstartet i foråret 2016, imens andre er opstartet i 
efteråret 2016. Flere af analyserne strækker sig ind i 2017.  
 
Ud over de analyser, som optræder i tabel 1, varetager 
Velfærdsanalyseenheden generelle statistik- og analyseopgaver for 
forvaltningerne.  
 
Af tabel 1 fremgår et skøn over hvor mange timer, der er medgået, 
eller som der forventes at blive anvendt indenfor det enkelte projekt.  
 
Velfærdsanalyseenheden registrerer i udgangspunktet ikke 1-1 
anvendt tid på projekter, da enheden ikke er indtægtsdækket, ligesom 
vurderingen af ressourceforbruget og det fremadrettede 
ressourcebehov er et udtryk for et groft skøn.  
 
Det forventede ressourceforbrug for analyserne er således angivet i 
brede intervaller i forhold til, hvorvidt de har et større, medium eller 
mindre estimeret ressourceforbrug. Med større analyser vurderes 
ressourceforbrug at ligge indenfor 750-1.000 timer, imens der for 
analyser med et medium ressourceforbrug vurderes at være et 
timeforbrug på 500-750 timer. Endelig vurderes mindre analyser at 
have et estimeret tidsforbrug på op til 500 timer.   
 
Det grove skøn anvendes til at prioritere hvor meget tid, der skal 
anvendes på de enkelte opgaver og hvor mange opgaver og analyser, 
enheden kan håndtere af gangen. På den baggrund vurderer 
Velfærdsanalyseenhedens styregruppe løbende, hvorvidt nye 
analyseforslag skal optages på arbejdsprogrammet.  
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 Side 2 af 2 

Tabel 1. Analyser/projekter på Velfærdsanalyseenhedens arbejdsprogram 

 Titel på analyse/projekt Internt ressourceforbrug  
 

    

 Nye analyser på arbejdsprogrammet   

 Analyse af familier på kvindekrisecentre (sammenhæng i ydelser 

og beskæftigelsesløft) 
Medium 

 

    

 Analyse af borgere i ressourceforløb Medium  
    

 Opfølgning på kortlægning af ydelser i København: Sammenhæng i 

ydelser til familier der får hjemgivet anbragte børn 

Mindre  

    

 Opfølgning på kortlægning af ydelser i København: Hvor kommer 

de unge kontanthjælpsmodtagere fra? 

Større  

    

 Opfølgning på analyse af udsatte familier (jf. budgetaftale 2017) Mindre  
    

 Opfølgning på analyse af komplekse ledige (jf. budgetaftale 2017) Mindre  
    

 Igangværende analyser   

 Metoder til måling af samfundsøkonomiske gevinster ved sociale 

indsatser (fx Skandiamodellen) 

Mindre  

    

 Analyse af færdigbehandlede patienter Mindre  
    

 Ressourcetunge ældre/psykisk syge på tværs af KK og Regionen Mindre  
    

 Afsluttede analyser   

 Analyse af udsatte familier med social sag Større  
    

 Analyse af komplekse ledige Større   
    

 Progressionsanalyse af langtidsledige Mindre   
    

 Vækst og beskæftigelse i udsatte byområder 

- Kvantitativ analyse: Borgere på kanten af 

arbejdsmarkedet og i udsatte boligområder 

- Deloitte rapport: Mjølnerparken - det næste niveau … 

- Is It A Bird: Urbanplanen set indefra  

- Innovationshuset: Kvalitativ analyse: Hvordan får vi flere 

i job i Tingbjerg?  

Mindre 
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